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درمکتب امام

پای درس جنگ
 ما در جنگ به این نتیجه رسیده ایم که باید روی پای خودمان بایستیم، ما در 
جنگ ابهت دو ابرقدرت شرق و غرب را شکستیم، ما در جنگ ریشه های انقلاب پر 
بار اسلامی مان را محکم کردیم، ما در جنگ حس برادری و وطن دوستی را در نهاد 
یکایــک مردمان بارور کردیم، ما در جنگ به مردم جهان و خصوصاً مردم منطقه 
نشان دادیم که علیه تمامی قدرت ها و ابرقدرت ها سالیان سال می توان مبارزه کرد.
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در اجلاسیه علمی حضرت علی بن باقر )ع(

قالیباف: امروز در یک جنگ ترکیبی هستیم
فرمانده کل سپاه تاکید کرد: اقدام تروریستی در لبنان بدون تردید 
از سر استیصال و شکست های پیاپی رژیم صهیونیستی بوده و به زودی 
با پاســخ کوبنده جبهه مقاومت، شاهد نابودی کامل این رژیم خواهیم 

بود.
فرمانده کل ســپاه طی پیامی به رهبر مقاومت لبنــان جنایت اخیر رژیم 

صهیونیستی را محکوم کرد؛ متن این پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

وَ قُل للَِّذِینَ لَ یوُمِنُونَ اعِمَلُوا عَلیَ مَکَانتَِکُم انِاّ عَامِلُونَ. وَانتَظِروا انِاّ مُنتَظِرونَ
آیات 121 و 122 سوره مبارکه هود

برادر عزیز و مجاهد نســتوه، حضرت حجه السلام والمسلمین جناب سید 
حسن نصرالله دامت برکاته، دبیرکل محترم حزب الله و رهبر مقاومت لبنان؛

با اهداء سلام و تحیات؛
بــا عرض تبریک ولدت نبی مکرم اســلام پیامبر اعظم و صادق آل محمد 

علیهما السلام و هفته وحدت مسلمین جهان.
خداونــد متعال این نعمت خــاص را به جنابعالی و رزمنــدگان مقاومت و 
مردم بزرگ لبنان ارزانی داشــته است تا در راه دفاع از مظلومین فلسطین عزیز 
و به خصــوص پولد مردان و بــزرگ زنان غزه، بدون اندکی درنگ، با جســم و 
روح و جان عزیزان خود به میدان بیایید و صحنه جنایت ددمنشــانه و ذلیلانه 
صهیونیســت های بی آبرو را به گلســتان معطر مقاومت، موفقیت و ظفرمردان 

عزتمند الهی تبدیل کنید.
وقتی شــما بنیان های امنیتی، اطلاعاتی و نظامی جنایتــکاران در اعماق 
رژیمــی خائن و غاصب را به خصوص طی حدود یک ســال اخیــر و  به ویژه در 
جریان عملیات اربعین به لرزه در آورده اید، دشــمن ناتوان از مصاف رودررو، به 
ارتکاب جنایت در پشــت جبهه و بزرگ نمایی دستاورد جنایت دست می زند تا 
بلکه مرگ خود را به تاخیر بیاندازد و رســوایی شکست های پیاپی خویش را از 
انظار جهانیان مخفی سازد. این خود شکست بزرگ جدیدی است و خداوند در 

کمین جنایتکاران است.
اینجانب و سایر برادران رزمنده شما در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ملت 
بزرگ ایران، ضمن تبریک مجاهدت های فراوان شــما در اشرف المصاف با رژیم 
جنایتکار صهیونیستی و اهداء سلام به روان پاک شهدای رخداد اخیر و تبریک 
و تسلیت به خانواده های معظم آنان، شفای عاجل مجروحان و مصدومان عزیز را 

از خداوند متعال مسئلت می نماید.
بدون تردید دشــمن ذلیل که پس از نزدیک به یک سال جنگ و توسل به 
انواع جنایت و علی رغم برخورداری از حمایت های جاهلانه و بی دریغ دولت های 
غربی، به هیچ کدام از اهداف خود در جنگ غزه نرسیده و در مرکز، شمال، شرق 
و جنوب زیر ضربات هر روزه مقاومت قرار گرفته و به محاصره آن در آمده است، 
از حملات گسترده تروریستی جدید در روزهای سه شنبه و چهارشنبه این هفته، 
از طریق پیجرها و ســامانه های الکترونیکی علیــه زنان، مردان و کودکان لبنان 

شریف به جایی نخواهد رسید.
اینجانب ضمن محکومیت این جنایت تروریســتی رژیم اشغالگر که منجر 
بــه شــهادت و جراحت جمعی از مــردم لبنان عزیز و مجاهدانــی از حزب الله 
مقاوم گردید، این گونه اقدام های تروریســتی که بدون تردید از ســر استیصال 
و شکســت های پیاپی رژیم صهیونیســتی بوده، به زودی با پاسخ کوبنده جبهه 
مقاومت، شــاهد نابودی کامل این رژیم ســفاک و جنایتکار خواهیم بود.  وَ انَِّ 

جُندَناَ لهَُمُ الغَلبُِونَ
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
سرلشکر پاسدار حسین سلامی

پیام سردار سلامی به سیدحسن نصرالله:

به زودی با پاسخ كوبنده جبهه مقاومت
 شاهد نابودی كامل رژیم صهیونیستی خواهیم بود

رضا سراج، سخنگو و معاون ارتباطات دبیرخانه شورای  عالی امنیت 
ملی بعد از یک عمل جراحی سخت تومور مغزی دارفانی را وداع گفت.

رضا سراج، خادم الحسین، فعال رسانه ای، کارشناس ارشد مسائل راهبردی، 
عضو هیئت  علمی دانشگاه، ســخنگو و معاون ارتباطات دبیرخانه شورای  عالی 

امنیت ملی بعد از یک عمل جراحی سخت تومور مغزی دارفانی را وداع گفت.
به گزارش فارس، ریاست دانشکده و پژوهشکده پیامبر اعظم)ص( دانشگاه 
جامع امام حسین)ع(، ریاست سازمان بسیج دانشجویی و معاونت سیاسی قرارگاه 

ثارالله)ع( از جمله مسئولیت های سراج در طول خدمت بوده است.
او از رزمنــدگان دوران دفاع مقدس بود و تألیفاتی در زمینه های راهبردی، 
سیاسی و فرهنگی داشته و سابقه راهنمایی و داوری رساله های دکتری متعددی 
را در کارنامه خود برجای گذاشته است. در خرداد 1۴۰2، وزارت خزانه داری رژیم 

ایالت متحده او را تحریم کرد.

»رضا سراج« دار فانی را وداع گفت

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد 
سازمان ملل متحد، در نشست شورای امنیت گفت: 
هدف قرار دادن هزاران نفر از مردم؛ نقض آشــکار 
قطعنامه های مربوط به حفاظت از غیرنظامیان، است. 
امیر ســعید ایروانی ســفیر و نماینده دائــم ایران در 
ســازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در نشست شورای 
امنیت درباره انفجارهای لبنان از سوی اسرائیل گفت: هدف 
قرار دادن هزاران نفر از مردم در گروه های سنی مختلف در 
مناطق پرجمعیت بیروت، چه در خانه هایشان، خیابان ها، 
محل کار و یا مراکز خرید، اقدامی آشــکار تروریســتی و 
نقــض فاحش حقوق بین الملل، به ویــژه حقوق بین الملل 
بشردوســتانه و حقــوق بشــر، و همچنین نقض آشــکار 
قطعنامه های متعدد این شورا، به ویژه قطعنامه های مربوط 

به حفاظت از غیرنظامیان، است.
ایروانی در نشســت شورای امنیت اظهار داشت: آقای 
رئیس، بابت برگزاری این نشســت اضطراری سپاسگزارم. 
از لبنان و الجزایر به دلیل درخواســت برای برگزاری این 
نشست تشکر می کنیم. همچنین از خانم دی کارلو، معاون 
دبیرکل، و آقای تورک، کمیســر عالی حقوق بشر سازمان 
ملل، برای ارائه گزارش هایشان سپاسگزاریم. حضور جناب 
آقای عبدالله بو حبیب، وزیر امور خارجه و مهاجرین لبنان، 

در این نشست را خوش آمد می گوئیم.
وی در ادامــه نطق خود در شــورا افزود: آقای رئیس، 
اعضای محترم شورای امنیت، این نشست برای رسیدگی 
به اقدامات سیستماتیک و تحریک آمیز تروریستی است که 
توسط رژیم اشغالگر اسرائیل در روزهای 1۷ و 1۸ سپتامبر 
در بیروت، لبنان و بخشــی از ســوریه انجام شده و تعمداً 
غیرنظامیــان بی گناه از جمله کــودکان را هدف قرار داده 
است. روش این حمله وحشیانه به همان اندازه که بزدلنه 
بود، بی ســابقه بود؛ دســتگاه های ارتباطی دستی به عمد 
منفجر شــد که منجر به از دست رفتن حداقل ۳۷ نفر از 
غیرنظامیان و زخمی شــدن هزاران نفر دیگر شد، که اکثر 
آن ها از ناحیه چشم آسیب  دیدند، از جمله سفیر جمهوری 
اسلامی ایران. علی رغم نگرانی های جامعه بین المللی، این 
رژیم به تجاوزات خود علیه حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان 
و سوریه ادامه می دهد. تنها صبح دیروز، یک حمله هوائی 
مناطق مسکونی در ضاحیه، یک حومه پرجمعیت بیروت را 
هدف قرار داد و تلفات غیرنظامی و از دســت رفتن جان ها 

را به همراه داشت.
پیامدهای این حمله فراتر از مرزهای لبنان است

نماینده دائم ایران در سازمان ملل در ادامه خاطرنشان 
کرد:  هدف قرار دادن هزاران نفر از مردم در گروه های سنی 
مختلف در مناطق پرجمعیت بیروت، چه در خانه هایشان، 
خیابان هــا، محل کار و یــا مراکز خرید، اقدامی آشــکار 
تروریستی و نقض فاحش حقوق بین الملل، به ویژه حقوق 

بین الملل بشردوستانه و حقوق بشر، و همچنین نقض آشکار 
قطعنامه های متعدد این شورا، به ویژه قطعنامه های مربوط 
به حفاظت از غیرنظامیان، اســت. این جنایات گسترده و 
سیستماتیک، که هدف آن کشتارجمعی، ایجاد رنج شدید 
و جراحت جدی به غیرنظامیان است، جنایاتی علیه بشریت 
محسوب می شــوند. گزارش ها حاکی از آن است که رژیم 
اسرائیل قصد داشت حداقل ۵۰۰۰ نفر از غیرنظامیان را به 
قتل برساند، که برخی از دستگاه ها توزیع نشده یا غیرفعال 
شدند.  وی در ادامه تصریح کرد: این حمله وحشیانه رژیم 
اسرائیل باعث شد بیمارســتان ها و کادر پزشکی لبنان به 
وضعیتی بی سابقه از حالت اضطراری برسند و این حملات 
وحشت گســترده ای را در سراسر لبنان ایجاد کرده است. 
بدون شــک، رژیم اسرائیل مسئولیت کامل ارتکاب چنین 
جنایــات هولناکی را بر عهــده  دارد. پیامدهای این حمله 
فراتر از مرزهای لبنان اســت. هدف قرار دادن دستگاه های 
ارتباطی در قلب بیروت پیام روشــنی به جامعه بین المللی 
ارسال می کند: رژیم اسرائیل آماده است هر جنایتی، به هر 
انــدازه افراطی، را برای نقض و حمله به حاکمیت و امنیت 
کشــورهای منطقه انجام دهد و صلح و امنیت منطقه ای و 

بین المللی را تهدید کند.
ایروانی در ادامه نطق متذکر شــد: جمهوری اسلامی 
ایران به شــدیدترین شکل ممکن این حملات وحشتناک 
و وحشــیانه را محکوم می کند. ما عمیق ترین تسلیت ها و 
همدردی های خود را به مردم و دولت لبنان و خانواده های 
قربانیان این حملات تروریســتی شــنیع ابــراز می کنیم. 
همچنین آرزوی بهبودی عاجــل و کامل برای مجروحان 
داریم و حمایت بی قید و شرط خود را از برادران و خواهران 

لبنانی مان تصریح می کنیم. 
پیگیر مسئولیت حمله به سفیرمان هستیم

ســفیر و نماینده دائم ایران در ســازمان ملل گفت: 
جمهوری اسلامی ایران با جدیت برای پیگیری مسئولیت 
این حمله علیه ســفیر خود در لبنان تلاش خواهد کرد و 
حــق خود را طبق حقوق بین الملل برای اتخاذ تمام تدابیر 
لزم جهت پاســخ به این نقض فاحــش محفوظ می دارد. 
متأســفانه شــورای امنیت در برابر تجاوزات مداوم رژیم 
اسرائیل و اقدامات غیرقانونی آن، از جمله حمله به اماکن 
دیپلماتیک ایران در ســوریه در 1 آوریل )2۰2۴( سکوت 
اختیار کرده اســت. اکنون بار دیگر این رژیم با هدف قرار 

دادن سفیر ما از خطوط قرمز عبور کرده است.
 ایروانی خاطرنشــان کرد: نباید فراموش کنیم که این 
جنایات فجیع علیه مردم لبنان بخشی از الگوی گسترده تر 
سیاســت های تجاوزکارانه رژیم اســرائیل است. جمهوری 
اسلامی ایران بارها نسبت به پیامدهای جدی فعالیت های 
شریرانه رژیم اسرائیل در منطقه هشدار داده است. به منظور 
حفــظ صلح و امنیــت منطقه ای و به اصطــلاح مذاکرات 

آتش بس، جمهوری اســلامی ایران به طور مداوم حداکثر 
خویشتن داری را نشــان داده است. وی متذکر شد: با این 
حال، جنایات رژیم اســرائیل، از جنگ نسل کشی مستمر 
علیه مردم فلسطین و اشغال سرزمین های فلسطینی گرفته 
تا حملات غیرقانونی در ســوریه و لبنان، حمله به اماکن 
ایران در سوریه، و ترور بزدلنه نخست وزیر سابق فلسطین 
و رهبر سیاسی حماس در تهران نشان دهنده تعهد مستمر 
رژیم اســرائیل به بی ثبات ســازی منطقه و تهدید صلح و 

امنیت بین المللی است.
شورای امنیت در حفظ صلح ناکام است

ســفیر ایران در شــورای امنیت اظهار داشت: اهمیت 
جنایــات رژیم اســرائیل علیه مردم لبنــان باید به عنوان 
تهدیدی برای صلح و امنیت در سراسر منطقه به رسمیت 

شناخته شود، نه تنها به عنوان حمله به لبنان.
باید از خود بپرســیم؛ جامعــه بین المللی تا چه مدت 
دیگــر اجازه خواهد داد که چنیــن جنایات فجیعی بدون 

مجازات باقی بمانند؟
وی در ادامه ادامه افزود: دهه هاست که رژیم اسرائیل 
درگیر الگوی مداوم اقدامات تجاوزکارانه اســت که هدف 
آن بی ثبات ســازی منطقه، چــه از طریق عملیات نظامی، 
خرابکاری یا حملات مســتقیم به غیرنظامیان است. این 
تجــاوزات مداوم، صلــح و امنیت خاورمیانــه را به خطر 
می اندازد و چرخه های خشونت را تشدید کرده و به تعمیق 
درگیری ها دامن می زند. متأسفانه، شورای امنیت در انجام 
وظیفه خود برای حفظ صلح و امنیت بین المللی ناکام مانده 
است. فعالیت های شریرانه رژیم اسرائیل غالباً نادیده گرفته 
می شوند یا به طور کامل توسط برخی کشورهای غربی مورد 
حمایت قرار می گیرند. جمهوری اسلامی ایران قاطعانه در 
کنار دولت و مردم لبنان ایســتاده و تا زمانی که مسئولن 
این جنایات به دست عدالت ســپرده نشوند، آرام نخواهد 
گرفــت. ما بار دیگر تعهد خود را بــه رعایت اصول حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد تصریح می کنیم. با 
این حال، برعهده شورای امنیت است که برای عدالت، صلح 

و حفاظت از غیرنظامیان بی گناه اقدام کند.
به گزارش مهــر، ایروانی در پایــان نطق خود گفت: 
اتهامات بی اســاس نماینده رژیم اســرائیل علیه کشورم را 
به طور قاطع رد می کنم. نماینده این رژیم تروریســتی، که 
توسط نخست وزیری بدنام هدایت می شود که حکم جلب 
او توسط دیوان بین المللی کیفری به اتهام ارتکاب جنایات 
جنگی در غزه صادر شــده است، به طور مداوم به دروغ ها و 
اطلاعات نادرست تکیه می کند تا از مسئولیت پذیری فرار 

کرده و مسئولیت را به دیگران منتقل کند.
بنیان این رژیم بر پایه تجاوز، اشغال، ترور و نسل کشی 
بنا شده است. بنابراین، هیچ کس این ادعاهای بی اساس را 

جدی نخواهد گرفت.

 در نشست شورای امنیت درباره انفجارهای لبنان؛

ایروانی: حمله به سفیر ایران نقض حقوق بین الملل است 

رئیس مجلس شورای اسلامی در اجلاسیه علمی 
حضرت علی بن باقر )ع( در کاشان با بیان اینکه امروز 
در یک جنگ به تمام معنای ترکیبی هستیم، گفت: 
نوع مبارزه ای که در این جنــگ باید انجام بدهیم 

نیازمند به فرهنگ خاندان عصمت و طهارت است. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی در 
آئین اختتامیه اجلاســیه علمی کنگــره حضرت علی بن 
باقر )ع( ضمن اشــاره به هفته دفاع مقدس اظهار داشــت: 
شــهدای دفاع مقدس در تمام تاریخ همچون ســتارگانی 

هستند که می درخشند.
وی ضمن تشــکر از عوامل برگزاری کنگره بین المللی 
حضرت علی بن باقر )ع( ابراز داشــت: این حضرت در سال 
11۳ هجری قمری با سفر به کاشان یعنی حدود ۵۶ بعد از 
واقعه عاشورا به منطقه کاشان سفر کردند که باعث خیر و 

برکت برای مردم ایران و منطقه شدند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه انقلاب 
اســلامی یک منت بر مردم ایران اسلامی است، گفت: این 
موضوع باعث شــده است که ما در یک فضای برخاسته از 

یک اندیشه مکتب اهل بیت تنفس کنیم.
قالیباف با اشاره به اینکه ظلم و انحراف زمان بنی عباس 
و بنی امیه فراوان بود، افزود: تمام کســانی که از آن زمان 
مجاهدت کردند خود به نوعــی در انقلاب فکری مردم به 

خصوص مسلمانان و شیعیان مؤثر بودند.
رئیس  مجلس با اشاره به حکومت ظلم و جور در طول 
تاریخ، اظهار داشــت: امامزادگان برای رهایی از این ظلم و 
جور به ایران مهاجرت کردنــد و باعث خیر و برکت برای 

مردم ایران شدند.
وی با اشاره به اینکه حرکت فرهنگی امروز ما به دلیل 
و بــه برکت حضور فرزندان خانــدان عصمت و طهارت در 
کشــور است، گفت: ما هم باید همانند این بزرگواران برای 

اینکه برای دین مبین اسلام مفید باشیم باید با جان و مال 
خود برای دین مبین اسلام مجاهدت کنیم.

قالیباف حضور امامزادگان را در کشــور برخاســته از 
یک مکتب عمیق فرهنگی و اســلامی و انسان ساز دانست 
و تصریح کرد: حرکت ما در انقلاب مبتنی بر ســنت های 

الهی است.
وی با اشاره به برهه ای از تاریخ که در هر جنگی قسمتی 
از خاک ایران جدا شد، ابراز داشت: اما این موضوع در دفاع 
مقدس تکرار نشد و حتی علی رغم اینکه در ماه های ابتدائی 
جنگ توسط برخی افراد سیاستمدار غافل با این استراتژی 
که زمین بدهیم زمان بخریم، به مردم خیانت کردند و آن 

تفکر برخاسته از باور سنت های الهی نبود.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به اینکه نوع 

مدیریــت جنگ و دفاع مقدس مبتنی بــر تجهیزات بود، 
خاطرنشــان کرد: در آن زمان امکانــات ما خیلی کم بود 
و عده ای گفتند نمی شــود جنگید ولی وقتی این تفکر از 
مدیریت جنگ خارج شد و نگاه و باور عوض شد، باعث شد 
کــه وحدت در جبهه پیش آید و باعث پیروزی های جنگ 
شود. وی با اشــاره به موفقیت های زمان جنگ بعد از آن 
تغییر مدیریت جنگ افزود: در کمتر از دو ماه پس از تغییر 
این تفکر این موفقیت ها حاصل شد چراکه مردم وارد دفاع 
مقدس شــدند و این موضوع در زمان بنی صدر مسکوت 

مانده بود و اجازه ورود نداده بودند.
قالیباف با اشــاره به اینکه حضور مردم در عرصه های 
مختلف فرهنگی، اجتماعی و حتی سیاسی و نظامی باعث 
موفقیت می شــود، خاطرنشــان کرد: این موضوع را خدا 

تضمین کرده است و به بندگان توفیق می دهد.
وی با بیان اینکه بقعه امامزادگان و مساجد هم کالبد 
و هم روح آنها برای ما ارزش دارد، ابراز داشت: مردم ما در 
شرایط کنونی هر مشکل و دغدغه ای داشته باشند با حضور 

در این محیط ها آرامش پیدا می کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ما نباید 
به یک غفلت بزرگ دچار بشــویم، گفت: فراموشــی یاد و 
خاطره شهدا و سنت های الهی یک غفلت بزرگ برای همه 
ما اســت. وی با بیان اینکه امــروز در یک جنگ به تمام 
معنای ترکیبی هستیم، اظهار داشت: نوع مبارزه ای که در 
ایــن جنگ باید انجام بدهیم نیازمنــد به فرهنگ خاندان 

عصمت و طهارت است.
قالیباف با اشــاره به اینکه دشمن تلاش می کند این 
فرهنگ را از بین ببرد، افزود: باید از جهت فکری و معرفت 
دینی باید جوانــان امروزی را آماده کنیم و در این صورت 

می توانیم در این جنگ ترکیبی موفق بشویم .
وی با بیان اینکه ما مســئولن بایــد بدانیم که امروز 
کارآمدی نظام جمهوری اسلامی در عرصه وسایل اقتصادی 
و فرهنگی بدون شــک تأثیر در باورهای آنها دارد، تاکید 
کــرد: امروز اگر دغدغه اســلام و مردم و شــهدا داریم و 
صادقانه خدمتگزار به مردم هستیم باید کارآمدی دین در 
اداره جامعه را اثبات برسانیم چون امروز به عنوان دین در 

قدرت هستیم.
رئیس مجلس با بیان اینکه مردم هم نشان دادند که در 
هر عرصه ای که مسئولن خواسته ای از آنها داشتند مردم 
تمام قد به میدان آمدند، افزود: ما مســئولن هم باید قدر 

است مردم را بدانیم و به حمایت آنها دلگرم باشیم.
به گزارش مهر، وی با اشــاره به اینکــه باید از خالی 
شدن مساجد ترسید، گفت: این موضوع بسیار ترسناک تر 

از تجهیزات نظامی دشمن است.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: صدام در شش ماهه 
نخست سال 13۵۹ چندین بار به مواضع مرزی ما حمله و خسارت وارد 
 و چند صد شــهید و مجروح به ما تحمیل کرد، بنابراین آغاز جنگ در
 31 شهریور 13۵۹ نبوده اســت. اکنون کار آن زمان صدام را نتانیاهو 

انجام می دهد.
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در سفر به خوزستان و 
شهر مسجدسلیمان با حضور در جمع بزرگان و نمایندگان طوایف ایل بختیاری، 
با اشــاره به رونمایی از تندیس سردار ســلیمانی در ورودی شهر، گفت: اجداد 
خانواده شــهید سلیمانی سال ها پیش، از مسجد ســلیمان به کرمان مهاجرت 
کردند و او اصالتا بختیاری اســت. از سوی دیگر مسجد سلیمان که بارها مورد 
حمــلات و بمباران رژیم بعث در دوران جنــگ تحمیلی قرار گرفت و چندصد 

شهید و جانباز تقدیم کشور کرد، نمادی از مقاومت و مجاهدت است.
وی یادآور شد: همه بار این رکود ۳۰۰ ساله دوران قاجار و پهلوی بر دوش 
ما افتاده است. با وجود پیشرفت های علمی و تراز مثبت تجاری و اقتدار ایران در 
دوران صفویه، کار در دوران قاجار به حدی از فاجعه رســید که حدود 12 هزار 
قزاق روســی وابسته به تزار، مســئول امنیت ایران شدند و پس از آن رضاشاه با 

راه اندازی معرکه ای ادعای ارتش نوین با 1۷۰ هزار نیرو را داشت.
به گزارش ایســنا، رضایی افزود: اما همین لشــکر به اصطلاح نوین و مدرن 
طی چند روز در جنگ جهانی دوم با حمله تنها 2 لشــکر انگلیس نابود شــد و 
تمام خاک ایران به اشــغال درآمد. در زمان حمله صــدام به ایران او با حمایت 
تمام قدرت های جهان و با چندین لشــکر تا بن دندان مســلح از همان مسیری 
که انگلیس چند روزه ایران را اشغال کرد حمله سراسری کرد اما حتی به اهواز 
هم نرســید و در نهایت بدون اشغال یک سانتیمتر از ایران جنگ را با شکست 

به پایان رساند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: صدام در شش ماهه نخست 
ســال 1۳۵۹ چندین بار به مواضع مرزی ما حمله و خســارت وارد و چند صد 
شــهید و مجروح به ما تحمیل کرد، بنابراین آغاز جنگ در ۳1 شهریور 1۳۵۹ 

نبوده است. اکنون کار آن زمان صدام را نتانیاهو انجام می دهد.

محسن رضایی:

نتانیاهو نقش صدام را بازی می كند

استاد برجسته درس خارج حوزه درخصوص انتصاب افراد و سیاست 
خارجی دولت جدید بر اهمیت استفاده از سلایق مختلف تاکید کرد و 
گفت: مسئولیت دادن به افرادی که سابقه مخالفت با نظام و محکومیت 

دارند، استفاده از سلایق نیست زیرا باید بر اصول انقلاب پایبند بود.
آیــت الله نوری همدانی در دیدار تعدادی از اســاتید حوزه علمیه قم اظهار 
داشــت: امروز حوزه علمیه به عنوان  یک مرکز علمی و فرهنگی نســبت به همه 
مسائل مردم توجه کند و نسبت به آنچه را که به عنوان وظیفه بر دوش او نهاده 

شده است، پاسخگوی احتیاجات باشد.
به گزارش رســا، این مرجع تقلید به مســئله تقریب مذاهب اشــاره کرد و 
افزود: ما بر اصول اعتقادی خود پافشاری می نماییم و در محیط به  دور از توهین 
بلکــه در فضای احترام و مناظــره در کنار هم قرار می گیریم و با در نظر گرفتن 

مشترکات در برابر دشمن ید واحده خواهیم شد.
وی بیان داشــت: ما همانند گذشــته از مبانی امام  و انقلاب که  برگرفته از 
فرهنگ اهل بیت عصمت و طهارت)ع( اســت به شدت دفاع می کنیم و از همه 
مسؤلن می خواهیم به این امر توجه کنند، خصوصاً در دادن مسئولیت ها باید به 
این موضوع توجه کرد؛ در مسائل سیاسی و فرهنگی سلایق مختلف است و باید 
از همه ســلایق و افکار استفاده کرد اما کسی که رسماً علیه نظام فعالیت کرده 
و محکوم شده حسابش فرق می کند و نمی توان گفت اختلاف سلیقه است  شما 
یک نظر دارید و ما یک نظر؛ این جا بحث سلیقه یا نگاه متفاوت سیاسی نیست، 
اینجا بحث عبور از اصول انقلاب اسلامی است، در بحث ارتباط با دنیا هم همین 
است بله ارتباط خوب است اما با حفظ عزّت و مصلحت کشور، کشوری که مدام 
دشــمنی می کند و هر روز تحریم جدید می نماید و در مقابل با حســن نیت ما 

خباثت بیشتری می کند، موضوع متفاوت می شود.
آیت الله نوری همدانی خاطرنشان کرد: دولت در ابتدای راه است و لزم است 
به او کمک کرد و اشکالت خصوصاً مشکل معیشتی را بر طرف نمود و ان شاءالله 
با یک وحدت و همدلی و وفاق حول محور ولی فقیه و اصول انقلاب اســلامی و 

اندیشه امام راحل به مردم خدمت نمود.

آیت الله نوری همدانی:

مسئولیت دادن به كسی كه رسماً علیه نظام فعالیت كرده
عبور از اصول انقلاب اسلامی است

شهرکرد- خبرنگارکیهان:
در آیین شــکوهمندی باحضور آیت الله محمد محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری ، حجت الاســلام والمســلمین ســید 
ابوالحســن فاطمی به عنوان نماینــده جدید ولی فقیه دراســتان 
چهارمحال وبختیاری و امام جمعه شهرکرد معرفی و از زحمات و خدمات 
13ساله حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی نکونام در این مسئولیت 

قدردانی کرد. 
در این آیین که در مصلای بزرگ امام خمینی)ره( شــهرکرد برگزار شد و 
اقشار مختلف مردم و مسئولن استان چهارمحال و بختیاری حضور داشتند ابتدا 
آیت الله گلپایگانی متن حکم رهبرمعظم انقلاب اســلامی درباره نماینده جدید 

ولی فقیه در چهارمحال وبختیاری و امام جمعه شهرکرد را به شرح زیرخواند:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجهًْ الاسلام آقای حاج سید ابوالحسن فاطمی دامت افاضاتهُ
اکنون که جناب آقای نکونام امام جمعه  محترم و خدوم شهرکرد کناره گیری 
کرده انــد جناب عالی را که بحمدالله از ســوابق نیک علمــی و عملی برخوردار 
می باشــید به امامت شهرکرد و نمایندگی خود در استان چهارمحال و بختیاری 

منصوب می کنم.
اســتان چهارمحال و بختیاری در دوران های حساس و تاریخ ساز کشورمان 

نقش آفرین و در شمار فعال ترین ها بوده است.
نمونه  بارز آن، دوران دفاع مقدس است که ایمان و غیرت و صمیمیت مردم 

و بخصوص جوانان این خطه در آن، فراموش نشدنی است.
اکنون نیز جنابعالی را به همدلی و هم اندیشــی با جوانان برومند آن استان و 
تقویت بنیه  دینی و جهت گیری انقلابی آنان توصیه می کنم و نیک روزی همه مردم 
عزیز آن سامان و مزید توفیق شما در خدمت به آنان را از خداوند مسئلت می نمایم.
سیدعلی خامنه ای
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 سپس آیت الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری به تاکید 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی برنقش و اهمیت جهاد تبیین پرداخت و گفت: 
جهاد تبیین به معنای شناخت و شناساندن دشمن به مردم است که در شرایط 

حساس کنونی باید مورد توجه قرار گیرد.
وی با اظهار این مطلب که امروز تبلیغات مســموم دشمن به سمتی پیش 
رفته اســت که حق را باطل و باطل را حق جلوه می دهد از جامعه روحانیون و 
همه افرادی که تریبونی در اختیار دارند خواســت که توطئه های دشمن را برای 

جامعه تبیین و تشریح کنند.
وی رژیم صهیونیســتی را مهم ترین دشمن مســلمانان جهان اعلام کرد و 
اظهار داشــت: بیش از ۴1 هزار شهید از ملت مظلوم غزه که بیشتر آنان زنان و 
کودکان بی دفاع هســتند ثمره ددمنشی رژیم صهیونیستی است و این در حالی 

است که مدعیان دفاع از حقوق بشر صدایشان بیرون نمی آید.
محمدی گلپایگانی به شهادت مظلومانه اسماعیل هنیه در کشورمان اشاره 
و تصریح کرد: انتظار می رود به زودی جواب این حرکت رژیم صهیونیستی داده 

شود.
وی خدمــات مانــدگار حجت الســلام نکونــام در مــدت 1۳ ســال در 
چهارمحال وبختیــاری را ســتود و تصریــح کرد: ساده زیســتی، قانــع بودن، 
خســتگی ناپذیری ، حضــور در مناطــق دور افتــاده و محــروم از ویژگی های 

حجت السلام نکونام است.
وی ادامه داد: انتظار می رود حجت الســلام فاطمی نیز به همین صورت در 

خدمت مردم باشد.

با حضور رئیس دفتر مقام معظم رهبری

نماینده جدید ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری 
و امام جمعه شهركرد معرفی شد

امام جمعه موقت تهران گفت: لبنان و ملت لبنان 
وحدت عالم اسلام، عالم مسیحیت و وحدت پیروان 
حضرت موســی را به نمایش گذاشت. امروز لبنان 
نماد وحدت پیروان ادیان الهی و آسمانی است؛ آنها 
یک سخن دارند، یک کلمه واحد در برابر همه دنیا 
دارند. ببینید چگونه صفوف آنان مستحکم و استوار 

است.
حجت السلام و المسلمین سید محمد حسن ابوترابی فرد 
در خطبه های نماز جمعه تهران که در دانشگاه تهران برگزار 
شد، با بیان اینکه امروز جامعه جهانی می بیند که این قرآن 
کریم اســت که در غزه مقابل همه دنیای استکبار ایستاده 
است، خاطرنشــان کرد: این قرآن اســت که جهان را فتح 
خواهد کرد، این قرآن است که جامعه بشریت را به نور علم 

و عمل صالح نورانی خواهد کرد.
امــام جمعه موقت تهران بیان داشــت:  امــروز دنیا 
مشاهده می کند این قرآن است که در برابر قدرت شیطانی 
آمریکا، متحدین اروپایی و مزدوران او در منطقه در یمن 

با اقتدار ایستاده است.
وی گفت: لبنان و ملت لبنان وحدت عالم اسلام، عالم 
مســیحیت و وحدت پیروان حضرت موسی را به نمایش 
گذاشــت. امروز لبنان نماد وحدت پیــروان ادیان الهی و 
آسمانی است؛ آنها یک ســخن دارند، یک کلمه واحد در 
برابر همه دنیا دارند. ببینید چگونه صفوف آنان مستحکم 

و استوار است.
حجت السلام و المســلمین ابوترابی فرد خاطرنشان 
کرد: امروز پیش بینی می کنند که در سال 2۰۵۰ میلادی 
یعنی نیم ربــع قرن دیگر جمعیت مســلمانان جهان بر 

جمعیت سایر ادیان سبقت می گیرد.
به گزارش فارس، امام جمعه موقت تهران گفت: تمام 
فرَِق و مذاهب اســلامی اتفاق نظر دارند و امام شافعی این 
ســخن بلند را می گوید که اهل بیت پیامبر اکرم)ص( اگر 
در نماز واجب بر شما درود نفرستیم نماز ما صحیح نیست 

شما باید مشعل هدایت جامعه باشید.
وی عنوان کــرد: همه در یک جبهــه واحد حرکت 
می کنیم باید به هم احترام بگذاریم و رهبری معظم انقلاب 
و امام بزرگوار و علمای برجسته جهان اسلام را که منادی 
وحدت هســتند، مقتدای خود قرار بدهیم و از هر کلام و 

سخن که صفوف متحد ما را بر هم بزند، پرهیز کنیم.
حجت السلام و المسلمین ابوترابی فرد گفت: علی)ع( 
می فرماید: دچار اختلاف شــدند، خداوند لباس کرامت را 
از تنشــان بیرون آورد و آنها را بــرای دیگران مایه عبرت 
گرداند. این کلام علی )ع( برای همه ما آموزنده اســت. با 
ورود استعمار اروپا به سرزمین های اسلامی به تدریج آثار 
ضعف و انحطاط فرهنگی، سیاسی ، اقتصادی و نظامی در 

جهان اسلامی پدیدار شد.
وی با اشــاره به اینکه بعد از جنگ جهانی اول، رژیم 
صهیونیســتی در قلب فلســطین و با حمایت قدرت های 
پیروز شکل گرفت، صدها هزار فلسطینی آواره شده و یا به 
شهادت رسیدند، خاطرنشان کرد: در سراسر قرن 1۹ و 2۰ 
میلادی در این 2۰۰ ســال قدرت های استعماری اروپایی 
برای غارت ثروت های جهان اســلام رو به روی هم بودند 
و با هم نزاع می کردند اما درباره ضعیف نگاه داشــتن امت 
اســلام و تجزیه جهان اسلام اتفاق نظر داشتند و البته در 

آن زمان نقش انگلیس خیلی پررنگ بود.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: این قدرت بزرگ 
و این پیر استعمارگر- آمریکا- تلاش کردند مانع از تحکیم 
پیوندهای دینی، سیاســی و اقتصادی و بازگشــت اقتدار 

امت اسلامی شــوند و از همه توان خود استفاده کردند و 
روشنفکران خودفروخته به یاری آنها شتافتند.

حجت السلام و المســلمین ابوترابی فرد عنوان کرد: 
امام خمینی)ره( این شــخصیت کم نظیر جهان اســلام 
بیش از نیم قرن قبل نهضت عظیم اســلامی خود را علیه 
اســتکبار و اســتعمار آغاز کرد و با پیروزی انقلاب، پرچم 
رژیم صهیونیستی از فراز سفارت این رژیم پایین کشیده 

شد و پرچم پرافتخار فلسطین برافراشته شد.
وی بیان داشت: امروز نظام جمهوری اسلامی و امت 
اسلامی با رهبری هوشــمندانه حضرت آیت الله خامنه ای 
شــاهد شــکل گیری محور مقاومت و تجدید حیات امت 
اسلام در زیر چتر قرآن، پیامبر اسلام و معارف اسلام ساز و 

اهل بیت پیامبر و صحابه برجسته اوست.
حجت السلام و المســلمین ابوترابی فرد گفت: امروز 
رژیم صهیونیســتی قدرت بازدارندگی خود را از دســت 
داده است و خود را در معرض خطر و تهدید ویران کننده 
مشاهده می کند. موشک های رادار گریز از تهران، حزب الله، 
یمن، حشدالشــعبی عراق و اقتدار و ایستادگی رزمندگان 
سلحشور و ملت قهرمان غزه و کرانه باختری، جهان را در 
حیرت فرو برده اســت و دنیا را شاهد فروپاشی امنیت و 

بحران های ســخت اقتصادی و سیاسی رژیم صهیونیستی 
قرار داده است.

امام جمعه موقت تهران اظهار داشــت: بعد از حمله 
موشــکی موفق رزمندگان سلحشــور یمن بــه تل آویو، 
روزنامه های صهیونیستی نوشتند رژیم صهیونیستی توان 
بازدارندگی خود را در برابر محور مقاومت از دســت داده 
اســت. رئیس حزب کارگر در ســرزمین های اشغالی هم 
اعلام کرد که وارد جنگی شــده ایم کــه پایان ندارد و به 

سوی پرتگاه در حال حرکت هستیم. 
وی بــا تاکید بــر اینکه امروز جهان اســلام در کنار 
ملت قهرمان لبنان است، ابراز امیدواری کرد که حزب الله 
سلحشــور لبنان با قدرت و افتخار و عزت و پاســخ های 
سخت و کوبنده خود پیروزی های افتخارآفرین دیگری را 

برای ملت اسلام و ملت فلسطین رقم بزند.
رئیس جبهه عمل اسلامی لبنان: 

اسلام مایه وحدت و همبستگی ماست
دکتر شــیخ زهیر عثمان الجعید، رئیس جبهه عمل 
اســلامی لبنان در ســخنرانی پیــش از خطبه های نماز 
جمعه تهران بیان داشت: درباره میلاد نبی اکرم)ص( بین 
روایت های شیعه و اهل تســنن اختلاف نظر وجود دارد. 
اهل تســنن 12 ربیع الول و شــیعیان 1۷ ربیع الول را 

میلاد نبی اکرم)ص( می دانند.
وی خاطرنشــان کرد: در میانه چنین اختلاف نظری 
بود که امام خمینی)ره( ظهور کرد و هفته وحدت را برای 
ایجاد وحدت و همبستگی بین امت اسلامی قرار داد تا در 

این هفته این روز بزرگ را جشن بگیرند.
رئیس جبهه عمل اســلامی لبنان گفت: اسلام مایه 
وحدت و همبستگی ماســت، باور نکنید سخنان کسانی 
را که اهل تســنن را دور از شیعیان قلمداد می کنند، امام 
شافعی گفته است که اهل بیت فرض است احترام بر آنها 
و کسانی که بر آنها سلام و درود نفرستند، عبادتشان مورد 
قبول نیست. وی اظهار داشت: برای دشمن فرقی نمی کند 
که ما در کجا باشیم، در عراق، سوریه، یمن و در ایران اما 
همه ما باید ید واحده باشیم و در کنار فلسطین و مقدسات 
اسلامی قرار بگیریم و تحت رهبری امام خامنه ای حرکت 
کنیــم و در این مســیر باشــیم تا هر چــه زودتر آزادی 

فلسطین شود.

خطیب نماز جمعه تهران:

ملت مقتدر لبنان وحدت ادیان را به نمایش گذاشت
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به  اشاره  با  امور خارجه روسیه  وزیر 
و  غربی  سیاستمداران  کودکانه  ذهنیت 
اینکه ادعای ارســال موشک های ایران 
و کره شــمالی به روســیه زاییده ذهن 
آمریکایی هاست، فاش کرد: رئیس جمهور 
پوتین وقتی درباره حمایت خود از کامالا 

هریس سخن گفت، شوخی می کرد.
به گزارش تســنیم، به نقل از خبرگزاری 
»تاس«، ســرگئی لوروف، وزیر  امور خارجه 
روســیه در مصاحبــه اختصاصی با شــبکه 
تلویزیونی اســکای نیوز عربی که متن آن در 
وب سایت رســمی این وزارتخانه منتشر شده، 
اعلام کرد که ایــالت متحده در حال اختراع 
داستان هایی درباره ارسال موشک  هایی از ایران 
و کره شمالی برای روسیه است.  لوروف گفت: 
»اگر ایالت متحده روزی 1۰ افســانه اختراع 
کند و ما را به همه گناهان کبیره متهم سازد، 

این ادعاها هیچ معنایی نخواهد داشت.«
وزیر خارجه روســیه در عین حال تاکید 
کرد: همکاری فدراسیون روسیه با ایران و کره 
شمالی و سایر کشورها در حوزه های اقتصادی، 
سیاســی، نظامی-  فنی و نظامی بدون نقض 
تعهدات بین المللی مسکو انجام می شود. پیش 
از این، واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در 
ســازمان ملل متحد نیز گفته بود که ادعاهای 
غــرب در مــورد عرضه ادعایی موشــک های 
بالستیک ایران به روســیه، کنایه هایی کاملًا 

بی اساس است. 
بــه گفتــه وی، ولدیمیــر زلنســکی، 
رئیس جمهور اوکراین یک کمپین فعال برای 
انتشار اطلاعات نادرست به راه انداخته است، 
زیرا علاقه مند است کشورهای غربی و ایالت 
متحده را به ســمت درگیری نظامی با روسیه 

بکشاند.
آمریکایی  روزنامــه  اوایل ســپتامبر،  در 
وال اســتریت ژورنال گزارش داد که ایران یک 
محموله از موشــک های کوتاه برد خود را به 
روســیه منتقل کرده است. این نشریه مدعی 
شــد که مقامات آمریکایی در این خصوص به 

کشورهای غربی اطلاع داده اند. 
لاوروف سخنان پوتین در مورد حمایت از هریس را 

شوخی خواند
سرگئی لوروف در پاسخ به سؤال دیگری 
توضیح داد که ولدیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه زمانی که در مــورد حمایت از کامال 
هریس، نامزد پســت ریاست جمهوری حزب 
دموکرات صحبت کرد، به شوخی این مسئله 

را بیان کرد. وزیر امور خارجه روســیه  تاکید 
کرد: »رئیس جمهور پوتین در این باره شوخی 
کرده و به طعنه صحبت کرده اســت. او حس 
شوخ طبعی خوبی دارد و اغلب در سخنرانی ها 
و مصاحبه های خود نظرات خود را به شوخی 

مطرح می کند.«
به گفته ایــن دیپلمــات بلندپایه، نتایج 
انتخابات آمریکا بعید اســت بر روابط و سطح 
همــکاری روســیه و ایالت متحــده تأثیری 
بگــذارد. لوروف توضیــح داد: »یک »دولت 
عمیق« در ایــالت متحده عمــل می کند و 
رئیس جمهور، هر که باشد، نقش چندان زیادی 
در خط مشی  سیاسی بازی نخواهد کرد. زیرا 
»دولت عمیــق« بدنامی در آنجا فعالیت دارد. 
همه شاهد هستید که جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در شرایط جســمانی بسیار نامناسبی 
قــرار دارد و مدت زیادی اســت که نمی تواند 
کشــور را رهبری کند. اما چرخ دنده های امور 

ایالت متحده بدون او نیز می چرخند.«
رئیس دســتگاه دیپلماسی روسیه یادآور 
شــد: ایالت متحده به عملیــات نظامی خود 
از طریق رژیم اوکراین و در ســایر نقاط جهان 
ادامــه می دهــد و همچنان بــه جلوگیری از 
هرگونه قطعنامه شــورای امنیت سازمان ملل 
که خواســتار آتش بس در نوار غــزه و کرانه 
باختری است، ادامه می دهد. بنابراین دستگاه 

سیاسی آمریکا همچنان در حال کار است.
وی بــه نقــل از پوتین افــزود: پیش از 
ایــن، ولدیمیر پوتین در پنجم ســپتامبر، 
در نشســت عمومی نهمین مجمع اقتصادی 
شــرق، تاکید کرد که انتخاب رئیس جمهور 
ایالت متحده فقط بــه مردم آمریکا مربوط 
اســت و در فدراسیون روســیه با احترام به 
این انتخاب برخورد خواهد شــد. او در عین 
حال افزود که در رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا از کامــال هریس حمایت 
می کند. پوتین اشــاره کرد که خانم هریس 
خنده مسری دارد که نشان می دهد »اوضاع 

او خوب است«.
سیاستمداران در غرب

 کودکانه رفتار می کنند
ســرگئی لوروف در بخــش دیگــری از 
مصاحبه با اســکای نیوز عربی، اعلام کرد که 
روســیه خواهان تشــدید تنش با کشورهای 
غربی نیست، ولی سیاستمداران این کشورها 

مانند کودکان رفتار می کنند. 
بــا دیدگاه  وزیر امــور خارجه روســیه 

مجری برنامــه موافقت کرد کــه غرب امروز 
را بــا کودکانی که با کبریت بــازی می کنند 
مقایســه کــرد و در عین حال در پاســخ به 
ســؤالی دربــاره تمایــل طرف روســی برای 
تشــدید تنش در اوکراین، پاســخ منفی داده 
و افزود: »بدون تشــدید وخامت اوضاع هم به 
نظر می رســد آنها )سیاستمداران غربی( واقعاً 
دارای ذهنیت یک کودک هستند، اگرچه افراد 
بزرگسالی پست های مسئولی بال نظیر وزیران، 
نخست وزیرها، صدراعظم و رؤسای جمهور را 

اشغال می کنند.«
وی همچنیــن گفت کــه تصمیم گیری 
برای ارائه موشک های دوربرد غربی به کی یف 
و اجــازه دادن به آن برای حملــه به اهداف 
روســیه باعث ایجاد جنگ مستقیم بین ناتو 
و فدراسیون روســیه می شود. وی افزود: »اگر 
صحبت بر سر سلاح های موشکی دوربرد است، 
همه می دانند که خود اوکراینی ها نمی توانند 
از آنها اســتفاده کنند و هدف گیری، داده های 
ماهواره ها، مأموریت های پروازی- همه این ها 
فقط توسط متخصصان کشور تولیدکننده این 

سلاح ها قابل انجام است.«
مسکو سلاح هایی دارد که 

برای شرکای خارجی کی یف خطرناک است
رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در عین 
حال یادآور شــد: »من جرأت می کنم به شما 
اطمینان دهــم که ما تســلیحات نظامی در 
اختیار داریم که استفاده از آنها عواقب بسیار 
جدی برای اربابان رژیم اوکراین خواهد داشت. 
این ســلاح ها موجود اســت و آنها در حالت 

آمادگی کامل رزمی قرار دارند.«
ســرگئی لوروف گوشــزد کرد که طرف 
روســی دربــاره »خطــوط قرمــز« صحبت 
می کنــد و روی این موضوع حســاب می کند 
که ارزیابی هــا و اظهارات آن »توســط افراد 
باهوش و تصمیم گیر شــنیده خواهد شــد«. 
وی با بیان اینکه مســکو بارها گفته است که 
خواهان آغاز یک جنگ هسته ای نیست، گفت: 
»اینکه بگوییم اگر فردا آنچه را که ما از شــما 
می خواهیم انجام ندهید، دکمه قرمز را فشــار 

می دهیم، جدی نیست.«
وی در ادامه تاکید کرد: چند ماه اســت 
کــه جهان در حال بحث اســت کــه چگونه 
روســیه ظاهراً فقط تهدید کــرده و در مورد 
»خط قرمزها« صحبت می کند. در عین حال 
کشورهای غربی مدام از آنها عبور کرده و هیچ 

اتفاقی هم نیفتاده است.

 لاوروف:

ارسال موشک از ایران به روسیه داستان سرایی است 


